
DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO 
„Antonínská – opěrná zeď včetně vozovky, chodníků a schodů, č. akce 999092“ 

uzavřená podle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

číslo dohody objednatele: 9/23/5800/027 

číslo dohody Dodavatel:  19 004 00 

1. SMLUVNÍ STRANY  

(A) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7  

IČO: 03447286 

DIČ: CZ03447286 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu: 2023100003/6000 

Zastoupení: Při podpisu Dohody a veškerých jejich dodatků jsou oprávněni zastupovat 

společnost dva členové představenstva společně, z nichž jeden musí být předsedou 

anebo místopředsedou představenstva.  

(dále také „Objednatel“) 

 

(B) Pontex, spol s r.o. 

sídlo: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník 

IČO: 40763439 

DIČ: CZ40763439 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 2994 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Praha 2 

číslo účtu: 474022543/0300 

zastoupení: Ing. Václavem Hvízdalem, jednatelem, Ing. Petrem Součkem, jednatelem, 

Ing. Martinem Havlíkem, jednatelem (každý z jednatelů je oprávněn jednat za společnost 

samostatně) 

 

(dále také „Dodavatel“)          

 

Strany dohody dnešního dne uzavírají v souladu s § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tuto dohodu o ukončení smlouvy o dílo (dále jen 

„Dohoda“). 

 

I. 

Specifikace smlouvy o dílo a důvod ukončení smlouvy o dílo 

 

1. Objednatel uzavřel s Dodavatelem dne 13.2.2019 Smlouvu o dílo č. A/3/18/4220/122, jejímž 

předmětem je zhotovení díla: „Antonínská – opěrná zeď včetně vozovky, chodníků a 

schodů č. akce 999 092“ (dále jen „Smlouva“), kterou se Dodavatel zavázal provést pro 

Objednatele dílo spočívající ve zpracování projektové dokumentace a zajištění inženýrské 

činnosti a Objednatel se za to zavázal zaplatit Dodavateli odměnu ve výši a za podmínek 

sjednaných ve Smlouvě.  



2. Objednatel a Dodavatel se dohodli na ukončení Smlouvy z důvodu požadavku Stavebního 

úřadu Prahy 7 na koordinaci s připravovanými stavbami v lokalitě, které nebyly projekčně 

připraveny ke koordinaci. Tato skutečnost znemožňuje pokračování prací. S ohledem na 

uběhlou dobu a stav není oprava opěrné zdi aktuální a v místě stavby již probíhá příprava 

dalších staveb. 

 

II. 

Vypořádání závazků 

 

1. Jelikož Objednatel již nemá zájem na dodání kompletního díla ze strany Dodavatele, a 

tudíž na jeho dokončení a Dodavatel v nepokračování v díle souhlasí, dohodly se Smluvní 

strany na ukončení Smlouvy ke dni uveřejnění této Dohody v registru smluv, a to v rozsahu 

dosud nerealizovaných částí Díla – zajištění splnění podmínek pro vydání pravomocného 

územního rozhodnutí a pravomocného stavebního povolení; vypracování položek soupisu 

prací a výkazu výměr (podrobný položkový rozpočet). 

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi sebou nemají ke dni ukončení Smlouvy žádné 

dluhy nebo jakékoli nároky z titulu náhrady újmy, žádné pohledávky ze smluvních pokut či 

z jiných ujednání sankčního charakteru, plynoucích ze Smlouvy nebo z právních předpisů 

ani žádné jiné nevypořádané pohledávky s výjimkou závazku Objednatele uhradit 

Zhotoviteli jím již provedené a dosud nevyfakturované činnosti, vyplývající ze Smlouvy. Tyto 

činnosti jsou přesně specifikovány v Příloze č. 1 této Dohody (původní cenová nabídka 

s vyčíslením provedených a dosud nevyfakturovaných činností). 

 

3. Smluvní strany konstatují, že cena díla, odpovídající části splněného závazku ze strany 

Zhotovitele byla stanovena následovně: 

 

Celková původní cena díla bez DPH: 727.500,- Kč    

Celková cena provedeného díla bez DPH: 56.500,- Kč                   

 

4. Strany Dohody uznávají cenu za provedené dílo, tj. 56.500,- Kč bez DPH za odpovídající 

co do důvodu a výše. Specifikace části Díla, které bylo provedeno ze Smlouvy ze strany 

Zhotovitele a bylo předáno Objednateli dne 25.5.2023. v elektronické podobě a listinné 

podobě v počtu 1 paré na základě předávacího protokolu, tvoří přílohu č. 2 Dohody. 

 

5. Smluvní strany shodně uvádějí, že část provedeného díla ve výši 56.500,-Kč bez DPH 

nebyla Objednatelem Zhotoviteli dosud uhrazena, přičemž Objednatel tuto částku uhradí 

na základě faktury Dodavatele s náležitostmi, jaké byly ujednány ve Smlouvě. 

 

III. 

Compliance doložka a protikorupční doložka 

 

1. Dodavatel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele Technické správy 

komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „TSK“) a zavazuje se jej při plnění této Dohody 

dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících povinností ve stejném rozsahu na 

základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak oblasti obecných Compliance 

zásad TSK, tak i specifických požadavků vztahujících se k nulové toleranci korupčního 

jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a dobrých mravů. 



2. Dodavatel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK 

vyplývajících z Compliance doložky a protikorupční doložky, a že s nimi souhlasí.  

 

3. Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v příloze č. 4 Dohody 

(Compliance doložka) a dále v příloze č. 5 Dohody (Protikorupční doložka). Obě tyto 

přílohy tvoří nedílnou součást Dohody. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění Dohody v registru smluv. 

2. Strany dohody prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž Dodavatel 

obdrží po jednom, Objednatel po dvou stejnopisech. V případě, že je Dohoda uzavírána 

elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení 

Dohody, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců smluvních 

Stran. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

5. Strany Dohody prohlašují, že se dohodly na obsahu Dohody, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání, nepříčí se dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

6. Přílohy:  

a) Příloha č. 1 - Rozpis provedených prací 

b) Příloha č. 2 - Předávací protokol ze dne 25.5.2023 

c) Příloha č. 3 - Smlouva o dílo ze dne 13.2.2019 

d) Příloha č. 4 - Compliance doložka 

e) Příloha č. 5 - Protikorupční doložka 

 

V Praze dne 8. 6. 2023 

Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.       Za: Pontex, spol. s r.o. 

 

 

 

_______________________________   ___________________________
        Ing. Petr Souček, jednatel                       
Ing. Josef Richtr        
Místopředseda představenstva 
 

 

 

_______________________________ 

 

PhDr. Filip Hájek 

Místopředseda představenstva   


